

Art. 2. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 februari 2024.

FILIP

Van Koningswege :
De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

Art. 2. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 25 février 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :
Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C – 2024/001948]

17 DECEMBER 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van de koninklijke besluiten nrs. 1, 2, 2bis, 3, 14, 19, 22, 31, 41 en 44 met betrekking tot de belasting over de toegevoegde waarde en tot uitstel van de datum van inwerkingtreding van de wet van 12 maart 2023 tot modernisering van de btw-ketting en van de inning van fiscale en niet-fiscale schuldvorderingen binnen de FOD Financiën. — Errata

In het *Belgisch Staatsblad* van 22 december 2023, nr. 329, akte nr. 2023/48329, bladzijden 120991, 120993, 120994 en 120995:

- op bladzijde 120991 dient in punt III, 2, B, van afdeling 5 van de bijlage bij het koninklijk besluit nr. 44 van 9 juli 2012 tot vaststelling van het bedrag van de niet-proportionele fiscale geldboeten op het stuk van de belasting over de toegevoegde waarde te worden gelezen "per maand van vertraging (1)" in plaats van "per maand van vertraging";
- op dezelfde bladzijde dient in punt III, 2, C, van afdeling 5 van de bijlage bij hetzelfde koninklijk besluit te worden gelezen "terbeschikkingstelling" in plaats van "terbeschikkingstellin";
- op bladzijde 120993 dient in artikel 15, vierde lid, van het koninklijk besluit nr. 3 van 10 december 1969 met betrekking tot de aftrekregeling voor de toepassing van de belasting over de toegevoegde waarde te worden gelezen "artikel 46, § 1, tweede en derde lid" in plaats van "artikel 46, § 1, tweede en derde leden";
- op bladzijde 120994 dient in artikel 20 te worden gelezen "In artikel 3, tweede lid, inleidende zin, van hetzelfde besluit" in plaats van "In artikel 3, tweede lid, van hetzelfde besluit";
- op dezelfde bladzijde dient in de Franse tekst van artikel 20 te worden gelezen "Dans l'article 3, alinéa 2, phrase liminaire, du même arrêté" in plaats van "Dans l'article 3, alinéa 2, du même arrêté";
- op bladzijde 120995 dient in artikel 29, 2°, te worden gelezen "in paragraaf 3, eerste lid," in plaats van "in paragraaf 3";
- op dezelfde bladzijde dient in de Franse tekst van artikel 29, 2°, te worden gelezen "dans le paragraphe 3, alinéa 1^{er}" in plaats van "dans le paragraphe 3".

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C – 2024/001949]

21 DECEMBER 2023. — Koninklijk besluit nr. 54 met betrekking tot de andere regeling van entrepot dan douane-entrepot bedoeld in artikel 39quater van het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde. — Errata

In het *Belgisch Staatsblad* van 29 december 2023, nr. 334, akte nr. 2023/48636, bladzijden 125042, 125046 en 125047:

- op bladzijde 125042 dient in artikel 3, § 2, eerste lid, 1°, van het koninklijk besluit nr. 54 met betrekking tot de andere regeling van entrepot dan douane-entrepot bedoeld in artikel 39quater van het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde te worden gelezen "het hem overeenkomstig artikel 55, § 3, tweede lid, van het Wetboek toegekende globale btw-identificatienummer" in plaats van "het overeenkomstig artikel 55, § 3, tweede lid, van het Wetboek toegekende globale btw-identificatienummer";
- op bladzijde 125046 dient in artikel 5, § 3, tweede en derde lid, van hetzelfde besluit telkens te worden gelezen "het bedrag van de verschuldigde belasting" in plaats van "de verschuldigde belasting";
- op bladzijde 125047 dient in artikel 8 van hetzelfde besluit te worden gelezen "de dag waarop het in het *Belgisch Staatsblad* wordt bekendgemaakt" in plaats van "de dag waarop ze in het *Belgisch Staatsblad* wordt bekendgemaakt".

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C – 2024/001948]

17 DECEMBRE 2023. — Arrêté royal modifiant les arrêtés royaux n^{os} 1, 2, 2bis, 3, 14, 19, 22, 31, 41 et 44 en matière de taxe sur la valeur ajoutée et reportant la date d'entrée en vigueur de la loi du 12 mars 2023 visant à moderniser la chaîne T.V.A. et la perception des créances fiscales et non fiscales au sein du SPF Finances. — Errata

Au *Moniteur belge* du 22 décembre 2023, n° 329, acte n° 2023/48329, pages 120991, 120993, 120994 et 120995 :

- à la page 120991, dans le texte néerlandais du point III, 2, B, de la section 5 de l'annexe à l'arrêté royal n° 44, du 9 juillet 2012, fixant le montant des amendes fiscales non proportionnelles en matière de taxe sur la valeur ajoutée, il faut lire "per maand van vertraging (1)" au lieu de "per maand van vertraging" ;
- à la même page, dans le texte néerlandais du point III, 2, C, de la section 5 de l'annexe au même arrêté, il faut lire "terbeschikkingstelling" au lieu de "terbeschikkingstellin" ;
- à la page 120993, dans le texte néerlandais de l'article 15, alinéa 4, de l'arrêté royal n° 3, du 10 décembre 1969, relatif aux déductions pour l'application de la taxe sur la valeur ajoutée, il faut lire "artikel 46, § 1, tweede en derde lid" au lieu de "artikel 46, § 1, tweede en derde leden" ;
- à la page 120994, dans le texte néerlandais de l'article 20, il faut lire "In artikel 3, tweede lid, inleidende zin, van hetzelfde besluit" au lieu de "In artikel 3, tweede lid, van hetzelfde besluit" ;
- à la même page dans l'article 20, il faut lire "Dans l'article 3, alinéa 2, phrase liminaire, du même arrêté" au lieu de "Dans l'article 3, alinéa 2, du même arrêté" ;
- à la page 120995, dans le texte néerlandais de l'article 29, 2°, il faut lire "in paragraaf 3, eerste lid," au lieu de "in paragraaf 3" ;
- à la même page dans l'article 29, 2°, il faut lire "dans le paragraphe 3, alinéa 1^{er}" au lieu de "dans le paragraphe 3".

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C – 2024/001949]

21 DECEMBRE 2023. — Arrêté royal n° 54 relatif au régime de l'entrepôt autre que douanier visé à l'article 39quater du Code de la taxe sur la valeur ajoutée. — Errata

Au *Moniteur belge* du 29 décembre 2023, n° 334, acte n° 2023/48636, pages 125042, 125046 et 125047 :

- à la page 125042, dans le texte néerlandais de l'article 3, § 2, alinéa 1^{er}, 1°, de l'arrêté royal n° 54 relatif au régime de l'entrepôt autre que douanier visé à l'article 39quater du Code de la taxe sur la valeur ajoutée, il faut lire "het hem overeenkomstig artikel 55, § 3, tweede lid, van het Wetboek toegekende globale btw-identificatienummer" au lieu de "het overeenkomstig artikel 55, § 3, tweede lid, van het Wetboek toegekende globale btw-identificatienummer" ;
- à la page 125046, dans le texte néerlandais de l'article 5, § 3, alinéas 2 et 3, du même arrêté, il faut lire à chaque fois "het bedrag van de verschuldigde belasting" au lieu de "de verschuldigde belasting" ;
- à la page 125047, dans le texte néerlandais de l'article 8 du même arrêté, il faut lire "de dag waarop het in het *Belgisch Staatsblad* wordt bekendgemaakt" au lieu de "de dag waarop ze in het *Belgisch Staatsblad* wordt bekendgemaakt".